
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 4 

Proposta del Servizio Affari generali e legali N° 30 del 25/01/2013 
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 39 del 31/01/2013 

 
 

Oggetto: Marsh – Liquidazione premi assicurativi semestrali – periodo 01/01/2013 al 30/06/2013. 

 
SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n° 58 del 11/02/2009 con la quale la ASL ha 
aggiudicato la gara d’appalto per l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo all’ATI costituita 
dalla Marsh s.p.a. e dalla AMA Insurance Broker;  
 
VISTA altresì la delibera del Commissario n° 2/C del 30/12/2009 avente ad oggetto: “Aggiudicazione 
gare d’appalto affidamento coperture assicurative aziendali. Ditte aggiudicatarie: Assimoco di Milano – 
Lloyd’s di Milano – Reale Mutua di Nuoro e Unipol Assicurazioni di Tortolì; 
 
VISTA la deliberazione n° 264 del 23/11/2011 con la quale, ai sensi dell’art. 57 comma 2 lett. C) 
D.Lgs. n° 163/2006, si è affidata la copertura assicurativa contro i rischi di Responsabilità Civile verso 
Terzi e Prestatori d’Opera alla Ditta AM TRUSTE EUROPE LTD di Nottingham, con procedura 
negoziata di aggiudicazione;  
 
CONSIDERATO che, nelle more dell’espletamento delle procedure di gara necessarie per il nuovo 
affidamento dell’appalto, si è reso necessario procedere con delibera n° 358 del 18/09/2012 a 
prorogare i servizi di brokeraggio assicurativo alla ATI Marsh S.p.A. – AMA Insurance Brokers s.a.s., 
per il periodo dal 14/09/2013;  
 
VISTA la delibera del Direttore generale n° 464 del 10/12/2012 con le quali le polizze suindicate sono 
state prorogate, oltreché per la necessità di garantire la copertura assicurativa, altresì per la conferma 
delle condizioni contrattuali favorevoli delle polizze, dal 01/01/2013 al 30/06/2013; 
 
PRESO ATTO che a seguito delle gare sopraccitate e delle relative delibere di proroga sono stati 
stipulati i contratti per la copertura assicurativa per i rischi di: 
 
• RC Patrimoniale – società Lloyd’s di Milano - contratto n°1782281- premio annuo previsto pari a 

€ 9.600,00; 
• Incendio - Unipol Assicurazioni di Tortolì – polizza n° 53460000 - premio annuo  previsto pari a € 

5.655,49; 
• Elettronica Unipol Assicurazioni di Tortolì – polizza n° 53460001 - premio annuo previsto pari a € 

32.500,00; 
• Infortuni – Società Reale Mutua di Nuoro – polizza n° 2132944 premio annuo previsto pari a  € 

16.498,00; 
• RCA Libro matricola – Unipol Assicurazioni di Tortolì; 
• Kasko – Unipol Assicurazioni di Tortolì – polizza n° 1260/131/26210 – premio annuo previsto pari 

a € 8.400,00; 
• Responsabilità Civile verso Terzi e Prestatori d’Opera - AM TRUSTE EUROPE LTD di 

Nottingham – polizza n° ITOMM1101039 - premio annuo previsto pari a € 819.275,50; 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 4 

 
VISTI i carichi contabili relativi ai premi assicurativi dovuti per il periodo dal 01/01/2013 al 30/06/2013 
alla Marsh S.p.A. che si allegano alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, di cui 
all’elenco sottoindicato: 
 
• RC Patrimoniale – società Lloyd’s di Milano - premio semestrale di € 4.800,00; 
• Incendio - Unipol Assicurazioni di Tortolì - premio semestrale di € 2.827,50; 
• Elettronica Unipol Assicurazioni di Tortolì – premio semestrale di € 16.250,00; 
• Kasko – Unipol Assicurazioni di Tortolì – premio semestrale di € 4.200,00; 
• RCA Libro matricola – Unipol Assicurazioni di Tortolì – premio semestrale € 11.447,17; 
• Infortuni – Società Reale Mutua di Nuoro – premio semestrale di € 8.249,00; 
• Responsabilità Civile verso Terzi e Prestatori d’Opera - AM TRUSTE EUROPE LTD di 

Nottingham – premio semestrale € 409.637,75; 
 
ACCERTATO che le polizze sono state poste immediatamente in copertura dalle Compagnie 
aggiudicatarie per il periodo 01/01/2013 al 30/06/2013; 
 
RILEVATA la necessità di procedere in tempi rapidi alla liquidazione a favore della Marsh S.P.A. alla 
liquidazione delle somme dovute, pari alla somma complessiva di € 457.411,42 
 
VISTO il D.Lgs. n° 229/99; 
 
VISTA la L.R. n° 10/2006; 
 
VISTI i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore  Sanitario, reso ai sensi 
dell’art. 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 
 
DI PRENDERE ATTO che, come comunicato dalla Marsh s.p.a., è necessario provvedere al 
pagamento dei premi assicurativi semestrali relativi alle coperture assicurative delle sottoelencate 
compagnie:  

 
1. RC Patrimoniale – società Lloyd’s di Milano - premio semestrale di € 4.800,00; 
2. Incendio - Unipol Assicurazioni di Tortolì - premio semestrale di € 2.827,50; 
3. Elettronica Unipol Assicurazioni di Tortolì – premio semestrale di € 16.250,00; 
4. Kasko – Unipol Assicurazioni di Tortolì – premio semestrale di € 4.200,00; 
5. RCA Libro matricola – Unipol Assicurazioni di Tortolì – premio semestrale € 11.447,17; 
6. Infortuni – Società Reale Mutua di Nuoro – premio semestrale di € 8.249,00; 
7. Responsabilità Civile verso Terzi e Prestatori d’Opera - AM TRUSTE EUROPE LTD di 

Nottingham – premio semestrale € 409.637, per un totale di € 457.411,42; 
 
DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 457.411,42 in favore della Marsh s.p.a. di Milano per il 
pagamento dei premi assicurativi relativi alle polizze di cui in premessa, per il periodo 01/01/2013 – 
30/06/2013; 
 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 4 

DI PRECISARE che alla spesa si farà fronte con le risorse di cui allo specifico budget 2013, di cui 
€409.637,75 verranno imputati sul codice di conto n°0514030701 avente ad oggetto: “Premi di 
assicurazione RC Professionale” e € 47.773,67 sul codice di conto n° n°0514030703; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Affari Generali e Legali, al Servizio Affari Generali e 
Legali e al Servizio Bilancio per  gli adempimenti di propria competenza. 

 
l’estensore 

Dott. Antonio Michele Gutierrez 
FIRMA APPOSTA 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG. E LEGALI 
Dr.ssa Elvira Marongiu 

FIRMA APPOSTA 
 
 

Il Direttore Sanitario 
Dr. ssa Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 4 di 4 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

01/02/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 

Protocollo n° PG/2013/2953 Lanusei, lì 01/02/2013 
 

 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
−  
 


